
 

 

 

           COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

                   Via Garibaldi, 13 C.A.P. 90028 - Tel. 0921/551611 – fax 688205 

 

ESTRATTO ORDINANZA N.  30 del 14/04/2020 

 
OGGETTO: Revoca Ordinanze del Sindaco n. 50/2011 e n. 60/2019. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento viene adottato nell’interesse della disciplina della 

circolazione stradale e della sosta dei veicoli; 

 

VISTI gli articoli n. 6, n. 7 e 188 del vigente Codice della Strada; 

 

VISTO l’art. 381 del vigente Regolamento di esecuzione del C.d.S. 

 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata: 

 

1) Di revocare le Ordinanze sindacali: 

� n. 50 del 17/11/2011; 

� n. 60 del 05/08/2019. 

 

2) Istituire, in Piazza G.A. Borgese, nello stesso sito ove trovasi il parcheggio personalizzato per   

portatori di handicap concessione n. 50/2011, nr. 1 parcheggio per portatori di handicap generico; 

 

3) Provvedere alla rimozione immediata della segnaletica verticale di cui alla fig. II 79/a del D.P.R. 

16/12/1992 n. 495, nonché della relativa segnaletica orizzontale, posta nella Via Madonna delle 

Grazie; 

 

4) Provvedere alla modifica immediata della segnaletica verticale di cui alla fig. II 79/a del D.P.R. 

16/12/1992 n. 495, posta nella Piazza G.A. Borgese, rimuovendo il numero di concessione “50/2011”, 

lasciando il cartello generico. 

 

INCARICA 

 

La 3ª Area Tecnica - Servizio Manutenzione, unitamente a personale della Polizia Municipale, di 

predisporre, collocare e/o rimuovere la relativa segnaletica entro 15 giorni dalla data di ricezione della 

presente ordinanza. 

 

E’ fatto obbligo agli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 (C.d.S.) 

di osservare e far osservare la presente ordinanza, e restano autorizzati, per esigenze relative alla 



 

 

 

sicurezza della circolazione stradale e della incolumità pubblica, ai sensi dell’ art. 43 del Codice della 

Strada, di impartire segnalazioni e prescrizioni anche se in contrasto con la presente ordinanza. 

 

Si rende noto che responsabile del procedimento è il responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale, Isp. Gioacchino Lavanco. I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a 

norma di legge. Si informa che contro il presente atto potrà essere presentato ricorso, 

alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al 

Presidente della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.  98 del D.P.R. 24 novembre 1971 e dello Statuto 

della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di 

pubblicazione o di conoscenza del presente atto. 

 

Si dispone la comunicazione della presente ordinanza agli uffici interessati e, mediante 

notifica a mezzo PEC al Comando Stazione Carabinieri. 

 

 Il Servizio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, 14/04/2020       

 

IL SINDACO 
            F.to  (Geom. Giuseppe Lo Verde) 

 


